
Encrgeucky rcgulaéní úř"d

ENERGETICKÝ REGULAČNí (JŘAO
Masarykovo náměstí 91/5, 586 OI Jihlava
telefon: 564 578 666 ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau7

Praha dne: 12.4.2016
Č.j. spisu: 03019/2016-ERU

Čj.: 03019-5/2016-ERU
Počet stran: 4
Počet příloh: 2

Výzva k podání nabídky
(včetně zadávací dokumentace)

Zadavatel si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu.
V souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen .zákon") není tato veřejná zakázka zadávána postupem
podle zákona. V případě odkazů na zákon v této Výzvě využívá zadavatel pouze analogické použití
ustanovení zákona s touto veřejnou zakázkou.

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK dostupného
na https://zakazky.eru.cz.

Název veřejné zakázky (dále jen" VZ")

Zpracování znaleckých posudků v oblasti investic II

Druh plněni veřejné zakázky: služba

A. Identifikační údaje zadavatele:

Úřední název zadavatele:
Sidlo:
JČ:

Česká republika - Energetický regulační úřad
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
70894451

DIČ: není plátcem DPH
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing., Bc. Ivan Noveský, 1. místopředseda
Telefon / e-mail osobyoprávněnéjednatzazadavatele>·+420255715511livan.novesky@eru.cz

Telefon / e-mail kontaktní osoby:

Ing. Marie Čauševié, ředitelka odboru kontroly
nákladu
+420255 715 530lmarie.causevic@eru.cz

Kontaktní osoba ve věci VZ:

B. Předmět VZ:

Odbor kontroly nákladů zahájil koncem března 2015 kontroly ekonomicky oprávněných nákladů
licencovaných subjektů, podléhajících regulaci cen. Kontroly byly zaměřeny zejména na posouzení
nákladů, které vynaložily regulované subjekty v rámci licencované činnosti, zda se jedná
o ekonomicky oprávněné náklady nezbytné pro činnost regulovaného subjektu, a zda výše nákladu
odpovídá ceně obvyklé podle zákona Č. 526íl990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.
Při prováděných kontrolách zaměstnanci odboru objevili několik hospodářských operací, které
vzbuzovaly podezření, že ceny za provedené opravy a investice neodpovídají ceně obvyklé.
V současné době odbor nedisponuje historickými údaji o cenách, a proto je obtížné porovnávat
celkovou cenu oprava investic s cenou obvyklou na trhu. Předmětem VZ je zpracování znaleckých
posudků v oblasti investic a oprav na základě požadavků zadavatele. Znalecké posudky budou

číslo účtu: é:NB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590888



ENERGETlCKÝ REGULAČNí ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 O1 Jihlava
telefon: 564 578 666 ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.CZ
ID datové schránky: eeuaau7

zaměřeny zejména na porovnání přiměřenosti celkové výše vynaložených nákladů na opravy nebo
investice a posouzení, zda se jedná o opravu nebo technické zhodnocení majetku.
Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření rámcové smlouvy s jedním dodavatelem.

C. Specifikace - popis předmětu VZ:

Znalecké posudky se budou týkat následujících oblastí:

• zpracování znaleckého posudku - posouzení opravy x technické zhodnocení,
• zpracování znaleckého posudku z hlediska přiměřenosti ekonomicky oprávněných nákladů,

vynaložených na opravy a investiční akce,
• zpracováni znaleckého posudku z hlediska doložitelností hospodářských operací, při realizaci

oprava investičních akcí.

Kód z číselníku CPV I NIPEZ: 71319000-7 služby soudních znalců

D. Předpokládaná hodnota VZ:

bez DPH: 300 000,- Kč

E. Misto plněni (adresa), zadávací lhůta:

ERÚ dislokované pracoviště Partyzánská 117, 17000 Praha 7

Zadávací lhůta (lhůta, po kterouje uchazeč vázán svojí nabídkou): do 31. května 2016

F. Předpokládaný termin plněni:

do 31. prosince 2016

G. Hodnoticí kritérium pro VZ:

Nejnižší nabídková cena v Kč vč. DPH za 1 hodinu práce znalce.

H. Specifikace hodnoticiho kritéria a metoda hodnoceni:

1. Do hodnocení nabídek budou zařazeny všechny nabídky, které splní podmínky zadání
podle této výzvy.

2. Nabídková cena v Kč bez DPH bude uchazečem předložena formou fixní hodinové sazby, a to
v rozsahu vyplněného Krycího listu nabídky podle přílohy Č. 1 této výzvy.

3. V případě shody podaných nabídek bude zadavatelem vyhodnocena nabídka podaná dříve jako
nabídka vítězná.

4. Zvýhodnění dodavatelů zaměstnávajících osoby se zdravotním postižením (podle § 101, odst. 4
až 6 ZVZ): NE.

5. Zadavatel podle výše celkové nabídkové ceny sestaví pořadí uchazečů od nejnižší po nejvyšší
nabídkovou cenu. Na základě sestaveného pořadí zadavatel uzavře s vybraným uchazečem
ve smyslu provedeného hodnocení rámcovou smlouvu.

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, l70 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590888



ENERGETICKÝ REGULAČNí ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 O1 Jihlava
telefon: 564578 666 ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau7

- --,-------------
J. Požadavky na zpracování a členění nabídky a požadavky na prokázání kvalifikace:

1. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku, kterou předloží v souladu s požadavky této výzvy.

2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce včetně všech příloh a dokumentů.

3. Nabídka bude zpracována a předložena elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje
EZAK.

4. Uchazeč o VZ s nabídkou předloží:

• vyplněný Krycí list nabídky, který tvoří přílohu Č. 1 této výzvy,

• kopii VÝPisuz obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán čí výpisu z jiné obdobné
evidence, pokud je v ní zapsán,

• kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu VZ,

• návrh rámcové smlouvy v rozsahu přílohy Č. 2 této výzvy, závazný text návrhu rámcové
smlouvy doplní uchazeč pouze o údaje označené (podbarvené) v návrhu smlouvy
či požadované ve Výzvě. Návrh rámcové smlouvy bude podepsán (lze podepsat
ielektronicky) osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče,

• seznam osob, jež se budou podílet na poskytování požadovaných služeb. Uchazeč jako
součást seznamu předloží u jednotlivých členů týmu

o osvědčení o odborné kvalifikaci,

o stručný profesní životopis s uvedením jména a příjmení, dosaženého vzdělání
a přehledu profesní praxe.

Minimální požadavek - 1 člen s praxí v oboru min. 5 let, 1 člen s praxi v oboru min. 10
let.

• seznam zakázek - služeb iako je předmět veřejné zakázky poskytovaných v posledních 3
letech. Seznam zakázek musí obsahovat

o identifikaci zadavatele,

o specifikaci předmětu veřejné zakázky (specifikaci poskytnutých služeb),

o dobu plnění,

o finančních rozsah a

o kontakt na osobu, u které je možno referenční zakázku ověřit.

Minimální požadavek - nejméně 3 zakázky v hodnotě přesahující částku 150 tis. Kč bez
DPH za každou takovou zakázku.

5. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady (práce a činnosti potřebné pro řádné splnění
VZ) uchazeče včetně nákladů na dopravu a předání zadavateli na místo dodání podle bodu E.

6. Nabídková cena bude stanovena jako cena "nejvýše přípustná a nepřekročitelná". Nabídková
cena může být upravena pouze v případech specifikovaných v návrhu rámcové smlouvy.

J. Obchodní a platební podmínky:

1. Obchodni a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu rámcové smlouvy v příloze Č. 2 této
výzvy.

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní I, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ENERGETICKÝ REGULAČNí ÚŘAD
Masarykovo náměstí 9115, 586 O 1 Jihlava
telefon: 564 578 666 ústředna
e-mail: podatelnačaeru.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau7

2. Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy dále jednat a vyžadovat její upřesnění
nebo změnu, s výjimkou změny jakýchkoliv závazných podmínek výzvy.

K. Další podmínky zadavatele:

1. Všechny náklady a výdaje spojené s vypracováním a předložením nabídky nese uchazeč.

2. Uchazeči jsou vázáni svými nabídkami do doby podle bodu E, resp. do doby uzavření smlouvy
s vybraným dodavatelem.

3. Nabídky, které nesplní podmínky této výzvy, budou z hodnocení vyřazeny.

4. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, právo změnit nebo zrušit VZ malého
rozsahu a právo možnosti neuzavření smlouvy s žádným z uchazečů, a to ibez udání důvodu.

L. Přílohy:

1. Krycí list nabídky
2. Rámcová smlouva o poskytování (návrh)

M. Lhůta pro podání nabídky:

29.4.2016 do II :00 hod.

N. Způsob podáni nabídky:

V případě zájmu o tuto VZ zasílejte ve stanovené lhůtě nabídku na Energetický regulační úřad
prostřednictvím elektronického nástroje EZAK.

URL adresa VZ: ~~~~~t.:..'::::.!~~~~~~.

Ing., Bc. Ivan
1. místopředseda

----_._----------~-~--~,--~-_._._.._~.,._._-_._--~-,_..~---~ .._------_._---------_._~._-~

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ENERGETICKÝ REGULAČNí ÚŘAD
Masarykovo náměstí 9lí5, 586 Ol Jihlava
telefon: 564578666 ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau7

03019-5/2016-ERU
Krycí list nabídky

na veřejnou zakázku malého rozsahu
"Zpracování znaleckých posudků v oblasti investic II"

zadávanou Českou republikou - Energetickým regulačním úřadem
podle § 12/3 a § 18/5 zák. Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Název uchazeče:

Sídlo uchazeče:

IČ:

DIČ:

Statutární zástupce:

Zástupce odpovědný za jednání uchazeče pro zakázku:
Jméno: .
E-mail, telefon: .

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Prohlášení uchazeče:

1. Nabídka splňuje všechny požadavky zadavatele, předmět plnění veřejné zakázky jsme připraveni dodat
ve specifikaci a podle podmínek uvedených ve Výzvě k podání nabídky.

2. Nabízený předmět plnění veřejné zakázky je v souladu s předpisy a normami platnými pro Českou republiku.
3. Současně bereme na vědomí, že ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel zavázán

povinností umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů souvisejících
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci (zákon č. 56311991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

Celková nabídková cena za předmět plnění v Kč:
Předmět VZ bez DPH
Hodinová sazba práce znalce x xxx.xx

DPH xx %
xxx .xx

včetně DPH
x xxx .xx

Hodinová sazba vč. DPH slovy: Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkorunčeskýchxxhaléřů

v dne .

Jméno a podpis
oprávněného zástupce uchazeče

....__-------

číslo účtu: ČNB 2421001/0710
IČ: 7089445l

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590888



ENERGETICKÝ REGULAČNí ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau?

Příloha Č. 2 k č.j. 03019-5/2016-ERU

evid. č. objednatel:
evid. č. poskytovatel:

RÁMCOVÁ SMLOUVA
uzavřená analogicky podle § II odst. 1 zákona Č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších

předpisů a podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen ,~smlouva'")

Článek L
Smluvní strany

Česká republika - Energetický regulační úřad
Sídlo: Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
Zastoupená: Ing., Bc. Ivan Noveský, 1. místopředseda
IČ: 708 94 451
DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení: Česká národni banka
Číslo účtu: 2421001/0710
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dálejen" objednatel fo)

Ing. Marie Čauševié, ředitelka odboru kontroly nákladů
marie.causevic@eru.cz
+420 255 715 530

a

Sídlo (misto podnikání):
Zastoupené:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Zapsané v obchodním rejstříku, vedeném " .
(dále jen "poskytovateI''j

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek poskytování plnění popsaných v následujícím
odstavci poskytovatelem po dobu trvání smlouvy, jakož i úprava podmínek týkajících se zadávání

----_ ._-_ .•_._------_ .._---..__ ..._---_.-._---_._-----.----_ ....-_ ..._--------.-.- .._-------_._---------------

číslo účtu: ČNB 242100 I/07l O
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 17000 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



Energeticky; regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNí ÚŘAD
Masarykovo náměstí 9115, 586 OI Jihlava
telefon: 564 578 666 ústředna
e-mail: podatelna@em.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau7

--------- "

dílčích veřejných zakázek na základě smlouvy, tj. uzavírání dílčích smluv - objednávek na základě
této smlouvy mezi poskytovatelem a objednatelem.

2. Plnění dle této smlouvy spočívá ve zpracování znaleckých posudků v následujících oblastech:

• zpracování znaleckého posudku posouzení opravy x technické zhodnocení,
• zpracování znaleckého posudku z hlediska přiměřenosti ekonomicky oprávněných nákladů,

vynaložených na opravy a investiční akce,
• zpracování znaleckého posudku z hlediska doložitelnosti hospodářských operací, při realizaci

oprava investičních akcí.

Článek III.
Způsob plnění

1. Plnění z této smlouvy bude poskytováno formou zpracováni znaleckých posudků na základě
dílčího požadavku (objednávky) objednatele, zaslaného prostřednictvím e-mailu kontaktní osobou.
Dílčí požadavek musí obsahovat popis a termín zpracování požadovaného plnění.

2. O řádném plnění bude vždy po vypracování dílčího znaleckého posudku vyhotoven předávací
protokol- výkaz, který musí být odsouhlasen objednatelem. Výkaz bude obsahovat zejména rozpis
hodin a rozsah poskytnutých služeb.

3. Na základě této smlouvy lze čerpat maximálně xxxx (bude doplněno na základě výsledku
zadávacího řízení) hodin pro zpracování znaleckých posudků.

4. Objednatelem potvrzený předávací protokol je podkladem k vystavení daňového dokladu ze strany
poskytovatele.

Článek IV.
Odměna

1. Odměna za řádné zpracování znaleckých posudků podle této smlouvy je stanovena hodinovou
sazbou poskytovatele ve výši xxxx,OOKč/hodina bez DPH, DPH xx %, xxxx,OOKč včetně DPH.

2. Odměna uvedená v odstavci 1 je nejvýše přípustná a nepřekročitelná, pokud to výslovně
neupravuje tato smlouva. Odměna obsahuje veškeré náklady poskytovatele např. cestovné, hovorné
spojené s poskytováním služeb apod. V průběhu trvání smlouvy je výši odměny možné změnit
pouze v případě, že dojde ke změnám právních předpisů upravujících sazby DPH. V takovém
případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této smlouvě.

3. V průběhu trvání smlouvy je výši odměny možné změnit pouze v případě, že dojde ke změnám
právních předpisů upravujících sazby DPH. V takovém případě jsou smluvní strany povinny
uzavřít dodatek k této smlouvě.

Článek V.
Platební podmínky

1> Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné k datu podpisu výkazu podle bodu III. této smlouvy
oběma smluvními stranami.

číslo účtu: ČNB 242100 U0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 01 Jihlava
telefon: 564 578 666 ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau?

- -
2, Poskytovatel vystaví ke dni zdanitelného plnění fakturu se lhůtou splatnosti v délce 21

kalendářních dní ode dne prokazatelného doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele.
Faktura musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené příslušnými obecně
závaznými právními předpisy a musí obsahovat odkaz na číslo této smlouvy.

3. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn vrátit ji bez zaplacení
s odůvodněním ve lhůtě splatnosti poskytovateli k doplnění nebo opravě, v závislostí na vadě.
V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením odměny. Okamžikem doručení
náležitě doplněné či opravené či nově vyhotovené faktury objednateli začne běžet nová lhůta
splatnosti 2 1 kalendářních dnů.

4. Nedílnou součástí každé faktury bude objednatelem potvrzený předávací protokol za fakturované
služby.

5. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky
z bankovního účtu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li cenu na faktuře do 21
kalendářních dnů po jejím obdržení, ačkoli je po termínu, který je na daňovém dokladu uveden
jako den splatnosti.

6. Objednatel neposkytuje zálohy na úhradu odměny poskytovatele.

Článek VI.

Sankční ustanovení, výpověď a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení sjednaného termínu odevzdání jednotlivých plnění podle této smlouvy je
poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny za dílčí plnění
podle čl. III. za každý, byť izapočatý kalendářní den prodlení.

2. V prípadě prodlení objednatele s úhradou odměny podle této smlouvy se objednatel zavazuje
uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů, Mimo tyto úroky z prodlení není poskytovatel oprávněn požadovat
po objednateli jiná plnění, a to ani náhradu případně způsobené škody.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění.

4. Nárokovántm, resp. úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody ani
odevzdat služby. Objednatel je domáhat se náhrady škody

přesahující smluvní pokutu.

Článek
Práva a povinnosti smluvních stran

I. Poskytovatel odpovídá za řádné poskytnutí plnění dle této smlouvy s tím, že plnění a jejich
výsledky musí odpovídat obecně závazným právním předpisům, jiným předpisům a obvyklým
požadavkům na zpracování znaleckého posudku.

2. V případě, že zpracované plnění nesplňuje požadavky objednatele, je povinen ho bez zbytečného
odkladu (nejpozději však do 5 pracovních dnů) písemně reklamovat. V reklamaci uvede, zda
požaduje, aby poskytovatel podle požadavku objednatele v přiměření lhůtě bez nároku na čerpání
hodin plnění dopracoval nebo jinak odstranil vady nebo přiměřeně snížil počet vykázaných hodin
na zpracování plnění. Nesdělí-li objednatel, že má připomínky, do S pracovních dnů, má se za to,
že k němu nemá výhrady a plnění akceptuje.

---«---------,._.~_._------_..._.__..__..~._.._~_._._-_._..__..,._---------~------.~.."---_._-----_._----~--._~"~-_._-

číslo účtu: ČNB 242100U0710
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590888



ENERGETlCKÝ REGULAČNí ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 O1Jihlava
telefon: 564 578 666 ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau7

3. Objednatel je povinen předávat poskytovateli na základě jeho výzvy včas a v úplné podobě
veškeré nezbytné podklady a informace, které jsou nutné k plnění předmětu smlouvy, včetně
jejich průběžného doplňování a aktualizace.

Článek VIII.
Doba trvání smlouvy

Smlouva je uzavírána na dobu určitou do 31. prosince 2016, případně do vyčerpání maximálního počtu
hodin podle čl. III, odst. 3, do celkového objemu finančních prostředků pro plnění dle této smlouvy
ve výši 300 000 Kč bez DPH, pokud tato skutečnost nastane dříve. Smlouva nabývá platnosti
a účinnost] dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Článek IX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost ve vztahu k informacím, dokumentaci
a materiálů (dále jen .xlůvérné informace) dodaným nebo přijatým v jakékoli formě nebo
poskytnuté a dané k dispozici druhou smluvní stranou.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré důvěrné informace, které jim budou poskytnuty, nesdělí ani
jinak nezpřístupní třetím osobám, ani je nepoužijí v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.
Povinnost zachovávat závazek mlčenlivosti ve vztahu k důvěrným informacím trvá po celou dobu
existence smluvního vztahu mezi stranami, tak i po jeho skončení do té doby, než se důvěrné
informace stanou veřejně známými, aniž by povinný porušil své povinnosti podle této smlouvy.

3. Výše uvedená ustanovení a z nich vyplývající závazky se nevztahují na důvěrné informace:
a) jejichž poskytnutí nebo sdělení bylo předem písemně schváleno druhou smluvní stranou,
b) které oprávněný označil výslovně jako veřejné,
c) které se staly veřejně známými, aniž by povinný porušil povinnosti podle této smlouvy,
d) k jejíchž sdělení je povinen podle právního předpisu nebo rozhodnutí soudu, správního

či obdobného orgánu.

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušeni povinnosti poskytovatelem stanovené v tomto
článku, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč za každý
jednotlivý případ porušeni povinnosti. Tímto ustanovením není dotčeno právo objednatele
na náhradu škody, a to ani ve výši přesahující smluvní pokutu.

Článek X.
Ukončení smlouvy

1. Každá ze smluvních stran může vypovědět smlouvu před ukončením všech plnění podle smlouvy,
a to na základě písemné výpovědi s výpovědní lhůtou 1 měsíc ode dne doručení výpovědi druhé
smluvní straně.

2. V případě, 'Z.ebude poskytovatel v prodlení s požadovaným plněním, jehož písemná forma
a termín dodání byly výslovně mezi objednatelem a poskytovatelem sjednány, delším než 5 dní,
nebo v případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad delším než 5 dni, má se za to, že se jedná
o podstatné porušení smluvní povinnosti ze strany poskytovatele, jež zakládá možnost objednatele
odstoupit od smlouvy.

číslo účtu: ČNB 242100 li071 o
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590 888



Energeticky regulační úřad

ENERGETICKÝ REGULAČNÍ ÚŘAD
Masarykovo náměstí 91/5, 586 O1 Jihlava
telefon: 564 578 666 ústředna
e-mail: podatelna@eru.cz www.eru.cz
ID datové schránky: eeuaau7

3. Odstoupení od smlouvy je objednatel povinen poskytovateli oznámit písemně. Účinky odstoupení
nastávají dnem doručeni oznámení poskytovateli.

4. Poskytovatel má právo odstoupit od smlouvy z důvodu neuhrazeni odměny za předmět této
smlouvy až po marném opakovaném upomenutí objednatele, které bylo učiněno písemně nebo
jiným prokazatelným způsobem, a to za podmínek, že poskytovatel poskytl minimálně lOdní
k úhradě odměny.

5. Odstoupení od smlouvy je poskytovatel povinen objednateli oznámit písemně. Účinky odstoupení
nastávají dnem doručení oznámení objednateli.

6. Účinky odstoupení od smlouvy se netýkají ustanovení smlouvy o smluvní pokutě, náhradě
způsobené škody nebo mlčenlivosti.

Článek XI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva a veškeré mimosmluvní závazky vyplývající z této smlouvy se budou řídit
a vykládat v souladu s právem České republiky. Práva a povinnost stran, které nejsou upraveny
touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními zák. Č. 8912012 Sb., občanský zákoník.
Jakýkoliv spor v souvislosti s touto smlouvou bude předmětem řízení před příslušnými soudy
České republiky.

2. Pokud některé ustanovení této smlouvy (zcela nebo zčásti) je nebo se stane nezákonné, neplatné
nebo nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení v plném rozsahu platná a účinná.

3. Veškeré změny a doplňky jednotlivých ustanovení této smlouvy mohou být provedeny pouze
písemnou dohodou nazvanou Dodatek ke smlouvě číslovaným vzestupnou řadou.

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je taková smluvní
strana povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob
oprávněných k podpisu smlouvy.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, oba mají platnost originálu. Objednatel
a po jednom vyhotovení (výtisku) smlouvy.

6. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě, včetně sjednané odměny.

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah této
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření
této smlouvy rozhodující, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

V dne . V dne .

Za objednatele

Jméno, podpis, funkce
Za poskytovatele

Jméno, podpis, funkce

číslo účtu: Č'NB 2421001/07 to
IČ: 70894451

dislokované pracoviště Praha
Partyzánská 7, 170 00 Praha 7
tel.: 255 715 555

dislokované pracoviště Ostrava
Provozní 1, 722 00 Ostrava
tel.: 595 590888


